



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 022/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de tinta e pó de toner para cartuchos – incluso serviços de recarga de cartuchos, jato de tintas, toners – e manutenção preventiva e corretiva de impressoras, destinados a atender as necessidades dos órgãos públicos vinculados à Prefeitura Municipal de Itabaiana, Estado de Sergipe*

Fornecedor : GUEDES INFORMATICA LTDA - 13.637.067/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND.	HIGH FUSION	UNIVERSAL	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,52	R\$ 2.426,00	38,17	R\$ 18,52
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE505A: capacidade mínima de 150g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
8	50,00	UND.	HIGH FUSION	UNIVERSAL	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 56,74	R\$ 2.837,00	11,88	R\$ 6,74
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE255A : capacidade mínima de 300g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
15	36,00	UND.	HIGH FUSION	UNIVERSAL	R\$ 78,00	R\$ 2.808,00	R\$ 89,00	R\$ 3.204,00	12,36	R\$ 11,00
Descrição: Pó para recarga de tonner HP W1030XC: capacidade mínima para recarga de 380g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.808,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.467,00		19,5937 %	R\$ 1.659,00

Fornecedor : EPRINT SOLUCOES EM IMPRESSORAS LTDA - 10.604.484/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND.	HIGH FUSION	HP Q2612A	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 34,33	R\$ 1.716,50	70,87	R\$ 24,33
Descrição: Pó para recarga de tonner HP Q2612A: capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
3	40,00	UND.	HIGH FUSION	HP C7115A	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 69,25	R\$ 2.770,00	85,56	R\$ 59,25
Subtotal Adjudicado R\$ 94.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 184.039,74		48,7719 %	R\$ 89.759,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pó para recarga de tonner HP C7115A: capacidade mínima para recarga de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
4	220,00	UND.	HIGH FUSION	HP CB435A	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	R\$ 33,83	R\$ 7.442,60	70,44	R\$ 23,83
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CB435A: capacidade mínima para recarga de 65g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
5	90,00	UND.	HIGH FUSION	HP CB436A	R\$ 10,00	R\$ 900,00	R\$ 40,83	R\$ 3.674,70	75,51	R\$ 30,83
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CB436A: capacidade mínima para recarga de 80g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
9	78,00	UND.	HIGH FUSION	HP CF258A	R\$ 14,00	R\$ 1.092,00	R\$ 61,23	R\$ 4.775,94	77,14	R\$ 47,23
Descrição: Pó para recarga de tonner HP Cf258A : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
10	85,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE278A	R\$ 14,00	R\$ 1.190,00	R\$ 31,17	R\$ 2.649,45	55,09	R\$ 17,17
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE278A : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
11	150,00	UND.	HIGH FUSION	HP CF280A	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00	70,53	R\$ 33,50
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CF280A: capacidade mínima para recarga de 150g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
12	50,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE283A	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 24,67	R\$ 1.233,50	43,25	R\$ 10,67
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE283A : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
13	240,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE285A	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00	R\$ 29,46	R\$ 7.070,40	52,48	R\$ 15,46
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE285A: capacidade mínima para recarga de 70g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
14	36,00	UND.	HIGH FUSION	HP 3050	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 45,22	R\$ 1.627,92	69,04	R\$ 31,22
Descrição: Pó para recarga de tonner HP 3050: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
16	100,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN360	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 55,33	R\$ 5.533,00	74,70	R\$ 41,33
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 360 : capacidade mínima de 120g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
17	30,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN410	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 45,87	R\$ 1.376,10	69,48	R\$ 31,87
Subtotal Adjudicado R\$ 94.280,00						Subtotal Orçado: R\$ 184.039,74		48,7719 %	R\$ 89.759,74	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 410 : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
18	30,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN420	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 61,97	R\$ 1.859,10	77,41	R\$ 47,97
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 420 : capacidade mínima de 120g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
21	90,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN1060	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00	R\$ 40,50	R\$ 3.645,00	65,43	R\$ 26,50
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 1060 : capacidade maxima 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
22	50,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN2340	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 47,36	R\$ 2.368,00	70,44	R\$ 33,36
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 2340 : capacidade maxima 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
24	54,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D101	R\$ 14,00	R\$ 756,00	R\$ 56,99	R\$ 3.077,46	75,43	R\$ 42,99
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D101: capacidade mínima para recarga de 70g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
25	24,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D105	R\$ 14,00	R\$ 336,00	R\$ 48,38	R\$ 1.161,12	71,06	R\$ 34,38
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D105: capacidade mínima para recarga de 70g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
26	24,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D111	R\$ 14,00	R\$ 336,00	R\$ 55,17	R\$ 1.324,08	74,62	R\$ 41,17
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D111: capacidade mínima para recarga de 80g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
27	24,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D204	R\$ 14,00	R\$ 336,00	R\$ 77,82	R\$ 1.867,68	82,01	R\$ 63,82
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D204: capacidade mínima para recarga de 180g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
28	48,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG ML2850	R\$ 14,00	R\$ 672,00	R\$ 58,66	R\$ 2.815,68	76,13	R\$ 44,66
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG ML2850 : capacidade mínima de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
29	48,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG ML3750	R\$ 14,00	R\$ 672,00	R\$ 62,36	R\$ 2.993,28	77,55	R\$ 48,36
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG ML 3750nd: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
30	80,00	UND.	HIGH FUSION	LEXMARK E360	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 65,98	R\$ 5.278,40	72,72	R\$ 47,98
Subtotal Adjudicado R\$ 94.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 184.039,74		48,7719 %	R\$ 89.759,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pó para recarga de tonner LEXMARK E 360: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
31	50,00	UND.	APEX	E260	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 64,11	R\$ 3.205,50	71,92	R\$ 46,11
Descrição: Chip LEXMARK E260 9K (9.000 cópias): no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
32	30,00	UND.	APEX	ML3750	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00	64,36	R\$ 32,50
Descrição: Chip SAMSUNG ML 3750nd: no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
33	18,00	UND.	APEX	D111	R\$ 18,00	R\$ 324,00	R\$ 35,21	R\$ 633,78	48,88	R\$ 17,21
Descrição: Chip SAMSUNG D111: no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
34	18,00	UND.	APEX	D204	R\$ 18,00	R\$ 324,00	R\$ 41,30	R\$ 743,40	56,42	R\$ 23,30
Descrição: Chip SAMSUNG D204: no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
35	181,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 33,00	R\$ 5.973,00	R\$ 47,98	R\$ 8.684,38	31,22	R\$ 14,98
Descrição: Tinta para impressora Epson Black 1 Litro										
36	152,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 30,00	R\$ 4.560,00	R\$ 49,33	R\$ 7.498,16	39,19	R\$ 19,33
Descrição: Tinta para impressora Epson Magenta 1 Litro										
37	152,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 30,00	R\$ 4.560,00	R\$ 52,00	R\$ 7.904,00	42,31	R\$ 22,00
Descrição: Tinta para impressora Epson Ciano 1 Litro										
38	152,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 30,00	R\$ 4.560,00	R\$ 53,00	R\$ 8.056,00	43,40	R\$ 23,00
Descrição: Tinta para impressora Epson Yellow 1 Litro										
39	54,00	UND.	HP	GT53	R\$ 46,50	R\$ 2.511,00	R\$ 46,59	R\$ 2.515,86	0,19	R\$ 0,09
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Black Original Refil										
40	48,00	UND.	HP	GT52	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00	R\$ 54,20	R\$ 2.601,60	7,75	R\$ 4,20
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Magenta Original Refil										
41	48,00	UND.	HP	GT52	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00	R\$ 54,21	R\$ 2.602,08	7,77	R\$ 4,21
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Ciano Original Refil										
42	48,00	UND.	HP	GT52	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00	R\$ 55,82	R\$ 2.679,36	1,47	R\$ 0,82
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Yellow Original Refil										
43	24,00	UND.	MIZINK	CANON ECOTANK	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	R\$ 56,50	R\$ 1.356,00	2,65	R\$ 1,50
Descrição: Tinta para impressora Canon Black 1 Litro										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 184.039,74		48,7719 %	R\$ 89.759,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	22,00	UND.	MIZINK	CANON ECOTANK	R\$ 48,00	R\$ 1.056,00	R\$ 48,17	R\$ 1.059,74	0,35	R\$ 0,17
Descrição: Tinta para impressora Canon Magenta 1 Litro										
45	22,00	UND.	MIZINK	CANON ECOTANK	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00	R\$ 95,24	R\$ 2.095,28	31,75	R\$ 30,24
Descrição: Tinta para impressora Canon Ciano 1 Litro										
46	22,00	UND.	MIZINK	CANON ECOTANK	R\$ 36,50	R\$ 803,00	R\$ 36,59	R\$ 804,98	0,25	R\$ 0,09
Descrição: Tinta para impressora Canon Yellow 1 Litro										
47	18,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 810,00	R\$ 64,63	R\$ 1.163,34	30,37	R\$ 19,63
Descrição: Manutenção de impressora matricial, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
48	322,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 17.710,00	R\$ 74,54	R\$ 24.001,88	26,21	R\$ 19,54
Descrição: Manutenção de impressora laserjet, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
49	323,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 17.765,00	R\$ 97,63	R\$ 31.534,49	43,66	R\$ 42,63
Descrição: Manutenção de impressora jato de tinta, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 184.039,74		48,7719 %	R\$ 89.759,74

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.088,00	R\$ 192.506,74	47,4885 %	91.418,74

Na conformidade com as disposições legais e editalícias, homologa-se o procedimento licitatório

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 23 de Novembro de 2022

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde